
COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE

N. 429 DEL 27-10-2017

Oggetto: ORGANIZZAZIONE INCONTRI TRA GLI ISTITUTI SUPERIORI E I GENITORI
DEGLI STUDENTI DELL'ULTIMO ANNO DELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO
GRADO.

L'anno  Duemiladiciassette il giorno Ventisette del mese di Ottobre alle ore 14:30,
nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale.

Presidenza: PEZZANESI GIUSEPPE

Segretario Verbalizzante: il Segretario Generale Dr. PAOLO CRISTIANO

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i componenti
della Giunta Signori:

PEZZANESI GIUSEPPE (Sindaco) 
LUCONI SILVIA (Vice Sindaco) 
COLOSI FRANCESCO PIO (Assessore) 
GABRIELLI GIOVANNI (Assessore)   ASSENTE 
MASSI GENTILONI SILVERI ALESSANDRO (Assessore) 
PUPO ALESSIA (Assessore)

ASSEGNATI N. 6  IN CARICA N. 6 PRESENTI 5

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 429 del  27-10-2017 – Pagina 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO CHE:

L'amministrazione Comunale che ha sempre sostenuto e valorizzato le scuole del territorio
intende rafforzare sempre più i consueti rapporti con le stesse in modo da condividere gli
obiettivi  della  formazione,  conoscere  le  diverse  realtà  e  dimensioni  educative  che
connotano la  crescita  dei  ragazzi,  confrontare valori  e  responsabilità  e  consentire  alle
scuole  di  assicurare  la  propria  offerta  formativa.  Tutto  questo  nell'ottica  di  proseguire,
ampliare e rendere sempre più efficiente e operativo l'accordo programmatico, tanto più in
un  momento  come  questo  in  cui,  in  seguito  agli  eventi  sismici  le  scuole  sono  state
costrette a modificare i propri spazi e si sta progettando, per gli Istituti Superiori un nuovo
Polo scolastico. Questa nuova progettualità consiste nel delineare, un'identità comune, nel
rafforzare il  senso di appartenenza al territorio cittadino e nel valorizzare i  saperi  della
comunità  locale,nella  convinzione  che  la  scuola  è  una  risorsa  preziosa  per  l’intera
comunità;

-  Per  coinvolgere  anche  le  famiglie  e  renderle  partecipi  della  programmazione
dell'amministrazione relativamente alle scuole superiori, oltreché dell'offerta formativa che
appronteranno gli stessi istituti, l'amministrazione intende creare un momento di incontro
con i genitori degli studenti che usciranno quest'anno dagli istituti Comprensivi “Lucatelli” e
“Don Bosco” e i referenti dell'Istituto Superiore “Francesco Filelfo” e dell'Ipsia “Renzo Frau”
di Tolentino, articolato in due serate: venerdì 24 novembre ore 18,30 presso l'Auditorium
della  Biblioteca  con  la  scuola  Lucatelli  e  venerdì  1  dicembre  ore  18,30  presso  l'aula
magna della scuola Lucatelli con i genitori degli alunni che frequentano la scuola;

VISTA la sopra estesa relazione e proposta;

RAVVISATA L'OPPORTUNITA' DI PROCEDERE DIRETTAMENTE alla adeguata
pubblicizzazione dei due incontri, tramite locandine effettuate presso il Centro Stampa;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, espresso
dal responsabile dell'Area Segreteria, Personale e Cultura, Pier Carlo Gugliemi; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal
Responsabile dell’area Ragioneria, dott. Paolo Bini;

CON voti favorevoli,  unanimi, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

Per i  motivi  tutti  di  cui  in  premessa e che si  intendono qui  interamente richiamati   di
programmare due incontri  con i  genitori  degli  alunni  che nel  corrente  anno scolastico
frequentano l'ultimo anno delle scuole secondarie di primo grado così articolate:

– venerdì 24 novembre ore 18,30 presso l'Auditorium della Biblioteca con l'Istituto
Comprensivo “Don Bosco”

– venerdì  1  dicembre  ore  18,30  presso  l'Aula  magna  dell'Istituto  Comprensivo
“Lucatelli” con i genitori degli alunni della stessa scuola

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 429 del  27-10-2017 – Pagina 2 di 3



Letto, confermato e sottoscritto.

  F.to  IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PEZZANESI GIUSEPPE       PAOLO CRISTIANO

*****
Tolentino li 02-11-2017

Della su estesa deliberazione è stata disposta la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data sopra indicata.

Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

*****

Il presente atto è copia conforme all'originale.

Tolentino li  02-11-2017
Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 429 del  27-10-2017 – Pagina 3 di 3


